ДОГОВОР №____
                                                            оказания услуг
г. Благовещенск                                                                            "_____" ___________ 2014 г.
Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» Семенюка Евгения Валентиновича, действующего на основании доверенности № 15 от 01.01.2014г., с одной стороны, ___________,  действующий на основании _______., именуемый в  дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство квалифицированно и качественно оказать услуги по разработке проектов предельно допустимых выбросов согласно техническому заданию (приложение №2).
1.2. Начало оказания услуг с момента подписания договора, окончание 31 ноября  2014 г.
2.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ.

2.1.Общая сумма договора согласно калькуляции, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1) составляет ​​______ рублей  (_____ копеек), в том числе НДС _____ (______ копеек).
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.Расчет за оказанные услуги производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней после подписания акта оказанных услуг  согласно графика оказания услуг (приложение №4).
3.2.Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1.Обязанности и права  Заказчика:
4.1.1.Заказчик обязан:

-осуществить оплату услуг Исполнителя в соответствии с настоящим договором.

4.1.2.Заказчик вправе:

-отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения последним своих обязанностей, предупредив последнего не менее чем за 15 дней и предоставив обоснование для такого отказа;

-требовать уменьшения размера оплаты в случае, если качество и объем оказанных услуг ниже установленного.
4.2.Обязанности и права Исполнителя:

4.2.1.Исполнитель обязан:

-оказывать услуги надлежащего качества в объеме, определенном настоящим договором.

4.2.2. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения Договора Подрядчик обязан предоставить Заказчику информацию в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае, каких либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, Подрядчик обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Подрядчиком указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Подрядчиком соответствующего уведомления Заказчика, если иной срок не указан в уведомлении.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

5.1. При окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт о фактически оказанных услугах, согласно заявке Заказчика.

5.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ.

5.3. В случае возникновения необходимости оказать дополнительные услуги, не предусмотренные заявкой, Заказчик имеет право заявить об этом Исполнителю в письменном виде. В случае согласия Исполнителя оказать эти услуги, на их выполнение оформляется дополнительное соглашение к настоящему договору, являющееся неотъемлемой частью договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае   нарушения сроков оказания услуг, указанных  в   п.1.2  настоящего  договора, Заказчик вправе требовать уплаты пени в размере 0,05 %  от стоимости не оказанных услуг, за каждый день просрочки выполнения обязательств до фактического исполнения обязательства.

6.2. В случае нарушения срока оплаты  оказанных услуг, указанного в п.3.1 настоящего договора, Исполнитель вправе требовать уплаты пени в размере 0,05 %  от стоимости оказанных услуг, за каждый день просрочки.

6.3. При наличии замечаний к качеству выполненных проектов со стороны ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Амурской области» и Росприроднадзора Амурской области, Исполнитель обязуется устранить выявленные замечания за свой счет и повторно согласовать проекты в государственных контролирующих органах Амурской области.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1.При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков при оказании услуг по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем настоящего договора или причиной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками.

7.2.Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.3.В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Амурской области.

7.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2014 г.

8.2. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут решаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.8.4.

8.4. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом»

8.5. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.8.Со стороны Заказчика контроль и исполнение обязательств по настоящему договору осуществляет филиал ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», в лице заместителя главного инженера по эксплуатации и ремонту Осинцева Юрия Евгеньевича.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

	Заказчик: ОАО «ДРСК»

	675000, Амурская область,

г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200 КПП 280150001

р/с  40702810003010113258

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

Филиал ОАО «ДРСК»- «Амурские ЭС»

675003, г. Благовещенск,

ул. Театральная, д. 179,

ИНН 2801108200 КПП 280102003

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

	             м.п.
	                     м.п.

Приложение №1 к договору услуг    №_______ от  _____________2014 г.
                                              КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Состав проекта:

1.Инвентаризация источников выброса загрязняющих веществ в атмосферу

2.Проект нормативов ПДВ

3.Расчет СЗЗ,  обоснование  контроля за выбросами.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

м.п.                                                                  м.п.
Приложение №2 к договору услуг    №_______ от  _____________2014 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по разработке проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу.

1.Основание для оказания услуг.

Оказание услуг по разработке проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу выполняется в соответствии с законодательством РФ:
· ФЗ «Об охране атмосферного воздуха» № 96-ФЗ от 04.05.1999 г.

· Федеральный закон от 10.01.02 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

· ГOСТ 17. 2. 3.02-78 «Охрана природы. Атмосфера»

· Постановление Правительства РФ от 02 марта 2000 г. № 183 «O нормативах выбросов вредных (загрязняющих веществ) в атмосферный воздух и вредных физических воздействий на него»;

· Приказ Департамента Природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы» № 134 от 12 апреля 2012 г. «Об утверждении порядка подготовки и выдачи разрешений на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух источниками объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» и другие нормативно - правовые документы.

2. Цель оказания услуг:

2.1. Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов в соответствии с требованиями правовых и нормативно - методических документов и в соответствии с индивидуальными источниками выбросов, их количества по каждому структурному подразделению филиала «Амурские электрические сети» ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания». Перечень сетевых районов, для которых необходимо разработать проекты прилагается (приложение №3).
3. Объем оказания услуг.

3.1.Предварительный сбор и анализ исходных данных для разработки проекта.
3.2.Территориальное посещение площадки с целью инвентаризации источников выбросов.

3.3. Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу.
3.4. Согласования проекта ПДВ в государственных контролирующих органах (ФБУЗ «Центре гигиены и эпидемиологии Амурской области» и Росприроднадзор по Амурской области)

4. Основные требования к оказанию услуг.

4.1.Сбор и подготовка документов проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами, действующими в области охраны окружающей среды .

4.2. Разработанные  проекты должны быть направлены За​казчику в двух экземплярах.
4.3. Наличие опыта работы в данном направлении на объектах электроэнергетики и других организациях
5. Сроки оказания услуг.

Начало оказания услуг – с момента подписания договора.
Окончание оказания услуг – 30 ноября  2014 года.
6. Гарантия исполнителя.

6.1.Исполнитель гарантирует своевременное и качественное оказание услуг.

7. Ответственное лицо:

 Матуйзо Лилия Валерьевна. Тел. – (4162) 399- 156, E-mail: eco@amur.drsk.ru

Исполнитель

      Заказчик

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

м.п.                                                                            м.п.
 Приложение № 3 к договору  от «___»________2014 г.

Перечень сетевых районов, для которых необходимо разработать ПДВ

	Наименование филиала
	Фактические адреса

	СП «Западные электрические сети»

	Центральный  РЭС

- Бузулинский участок

- Желтояровский участок

- Загорненский участок

- Климауцевский участок
	Амурская область, г. Свободненский район, с. Черновка, ул. Пролетарская, 29.

Амурская область, г. Свободненский район, с. Желтоярово, Переулок Зеленый, 1/1.
Амурская область, г. Свободненский район, с. Загорное, ул. Советская, 1.

Амурская область, г. Свободненский район, с. Климауцы, пер. Лесной, 8.

	Шимановский РЭС

- База ШимановскогоРЭС

- Пограничный участок
	Амурская область, г. Шимановск, ул. Энергетиков 10.

Амурская область, г. Шимановский район, с. Саскаль, ул. Советская

	Серышевский РЭС

-База Серышевского РЭС

- Бочкаревский участок

- Державинский участок

- Серышевский участок
	Амурская область, п. Серышево, пер. Литвиненко, 13.

Амурская область, Серышевский район, с. Томское, ул. Новая, 27.

Амурская область, Серышевский район, с. Державенка, ул. Энергетиков, 1.

Амурская область, Серышевский район, с. Новосергеевка, ул. Амурская, 24.

	Мазановский РЭС

- База Мазановского РЭС

- Краснояровский участок

- Сапроновский участок

- Угловской  участок
	Амурская область, п. Новокиевский Увал,

ул. Советская, 84 А.

Амурская область, Мазановский район,

с. Красноярово, ул. Мельничная, 3а.

Амурская область, Мазановский  район,

с. Сапроново, ул. Фрунзе, 4.

Амурская область, Мазановский район,

с. Угловое, ул. Больничная, 3.

	Селемджинский РЭС

- База Селемджинского РЭС

- Огоджинский участок

	Амурская область, Селемджинский район, п. Коболдо, ул. Энергетиков, 10.

Амурская область, Селемджинский район п. Огоджа, пер. Станционный, 16.

	 СП «Северные электрические сети»

	Центральная база СП «СЭС»

	Амурская область, Зейский район,  г. Зея, пер. Лаврушенский, 3.

	База Овсянковского СУ
	Амурская обл, Зейский р-н, с. Овсянка, кв-л  60

	База Октябрьского СУ
	Амурская обл., п. Октябрьский, ул. Первая электрическая

	База Чалбачинского СУ
	Амурская обл., Зейский р-н, с. Чалбач

	База Верхнезейского СУ
	Зейский район п. Горный

	База Магдагачинского РЭС

	Амурская обл. Магдагачинский р-н, п. Магдагачи, ул. Железнова 1"б"

	База Черняевского СУ

	Амурская обл.. Магдагачинский р-н, с. Черняево, северо-восточная окраина села Черняево

	База Тындинского СУ

	Амурская обл., г. Тында, ул. Студенческий проезд, р-н ПС-110 кВ  "Эльга"

	База Джалиндинского СУ
	Амурская обл., Сковородинский р-н, с. Джалинда

	СП «Восточные электрические сети»

	Райчихинский РЭС:

- Старорайчихинский   участок
	Амурская обл., Бурейский р-н, с.Старая Райчиха, ул. Заречная, 6

	Архаринского РЭС
- Касаткинский   участок
- Иннокентьевский   участок
- Новоспасский   участок
- Богучанский   участок

	Амурская обл., Архаринский  р-н,    с.Касаткино
Амурская обл.,   Архаринский  р-н,                            с. Иннокентьевка,   ул. Энергетиков,4
Амурская обл.,  Архаринский  р-н,                          с. Новоспасск, ул. Школьная, 27
Амурская обл.,  Архаринский  р-н,                         с. Отважное,   ул. Центральная 41

	Бурейского РЭС
 - Прогрессовский    участок

- Талаканский   участок
	Амурская обл.,  пгт. Прогресс, ул. Набережная, 3а
Амурская обл.,  Бурейский р-н,  п.Талакан

	 Михайловского РЭС
- Михайловский  участок
- Чесноковский   участок
	Амурская обл.,  Михайловский р-н,  с. Михайловка, ул. Энергетиков,1
Амурская обл.,  Михайловский р-н, с. Новочесноково, ул. Шоссейная ,1

	Октябрьского РЭС
- Песчано - Озерский   участок

- Максимовский   участок

	Амурская обл., Октябрьский р-н,                              с. Песчаноозерка
Амурская обл.,  Октябрьский р-н,  с. Максимовка

	  Завитинского РЭС
-База Завитинского РЭС,

Завитинский   участок №1, №2.

- Куприяновский    участок

	Амурская обл.,  Завитинский р-н,  г. Завитинск,  ул. Комсомольская, 87
Амурская обл.,  Завитинский р-н,  с. Куприяновка, ул. Садовая, 1а

	СП «Центральные электрические сети»

	Благовещенский РЭС
- Новопетровский участок
- Сергеевский участок
- Волковский участок
	Амурская область, с. Н.Петровка, ул. Почтовая 24
Амурская область, с. Сергеевка, ул. Школьная 2
Амурская область , с. Волково, пер. Солнечный 1

	Белогорский РЭС

- Возжаевский участок
- Томичевский участок
	Амурская область, с. Возжаевка, ул. Амурское шоссе 41
Амурская область, с. Томичи, ул. Подстанция 1

	Ромненский РЭС

- Поздеевский участок
- Хозлатский участок
	Амурская область, с. Поздеевка, ул. Горького 61/а
Амурская область, с. Чергали, ул. Молодежная 14

	Ивановский РЭС
- Березовский участок
	 Амурская область, с. Березовка, ул. Новая 33

	Константиновский РЭС
- Н-Полтавский участок
	Амурская область,  с. Н-Полтавка ул. Целинная 1

	СП "УТП" Мухинка
	Амурская область,  Благовещенский район п. Мухинка

Приложение № 4 к договору услуг    №_______ от  _____________2014 г.

	               График оказания услуг

ЭТАП

июль
август
ноябрь
1.

2.

3.

    4.
Исполнитель:

Заказчик:

Директор филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

________________Е.В. Семенюк